que la Executoria en via executiva non parit exceptionem rei iudicatae. l. de Scaccia de re iud. glo. 1. 4. n. 10. y seqq.

5 Et sententia que lata non est secundum ordinem iudiciorum non habet vim rei iudicatae. l. pro 324 m. C. de iur. & in terno. omni iud. Et talis est ea que prefertur in iudicio sumario & multo magis in executivo, ergo non habet vim rei iudicatae; Bald. in l. 2. in fin. C. de adendo. V. lo. que mas es q. aya quando ay plena probanca en el iuyzio sumario, toda via q. sentencia en el pronunciada non habet vim rei iudicatae, vt doct. defendit Fachancus lib. 10. contro. iuris. cap. 80. y asi quod est cognitum & decidum in iudicio sumario, potest deduci & decidi in alio iudicio. l. ad iud. Pio. ff. super reb. D. de re iud. l. penult. D. qui sunt sui, vel alie. ius. & alia iura, que ipse Fachin. tradit in principio. cap. 80.

6 Lo segundo, porque para q. las excepciones opuestas por el Reo (aunque fueren en iuyzio ordinario) que dallen y excusadas, taliter que en iurca de cosa juzgada, no se puedan oponer en otro iuyzio, no solo se requieren las tres identidades de la ley cum qua ritur. D. de except. rei iudicatae. (segun con la censura que se dizemum. 72. & seqq. dict. iuris alleg.) sino otros tres requisitos particulares de la materia individual de este pleyto.

7 El primero, que sobre la excepcion que se opuso (aunque sea en via ordinaria) aya quido pleno conocimiento de causa, ex supra traditis, & est textus optimus in l. si autem §. 5. si quocumque modo. D. de negot. gest. Si quocumque modo (ait Ulpianus) ratio compensationis habita non est a iudice, potest contrarium iudicio agi quod si post examinationem reprobat a fuerint compensationes, verius est quasi re iudicata amplius agi contrario iudicio non posse. Dos casos pone este texto: en el primero no hubo conocimiento de causa sobre la compensacion opuesta por el Reo, & agi potest; en el segundo, post examinationem, amplius agi non potest. l. quod in diem. §. si rationem, vers. Aliud dicam. D. de compensat. vbi Barr. & Castr. y Anton. Fabro en los racionales ad dict. §. si quocumque, en la palabra, Si post examinationem, dicitur id est post discusam que est non facti. De modo que no basta que se aya conferido de la question de Derecho, sino que es necessario, quod discusa sit questio facti, y esto no se haze, sino es recibiendo la causa a prueba, precediendo litis contestacion.

El

8 El segundo, que la excepcion expresse sit reprobata in ipsa sententia. l. qui Romę. §. duo fratres. D. de verbor. obligat. vbi Castr. n. 7. Bart. & Castr. in l. si autem. §. quo modocumque. que. n. 2. D. de negot. gest. & in l. 1. n. 7. C. de ordine iudiciorum communitate receptus ex Antonio Gabriele, titul. de excepti. conclus. 2. n. 14. & 15. Alciatus in dict. §. si quocumque, verbo, si probataz, dize, *id est, reiecta tanquam improba.* En nuestro caso no huuo expressa exclusion de las excepciones que alegamos, si solo confirmarse el mandamiento de execucion per relationem.